# LJUBLJANSKI ŠKOFIJSKI LIST.

Vsebina: 24. Allocutio Celsissimi ac Reverendissimi Domini Ordinarii neointhronizati ad Clerum dioecesanum. — 25. Ukaz pravosodnega ministerstva glede postopanja v spornih zakonskih stvarih. — 26. Solutio nonnullorum dubiorum quoad piam associationem a S. Familia. — 27. Smrt in pokop drugoverca v fari. — 28. Streljanje ob hudi uri. — 29. Vsprejem y knezoškofijsko Alojzjevišče. — 30. Anton Jakšičevi dijaški ustanovi. — 31. Andrej Wallandova dijaška ustanova. — 32. Slostvo. — 33. Poziv. — 34. Birma in kanonično obiskanje. — 35. Duhovne vaje za duhovnike. — 36. Nabiranje milih darov za pogorelce v Pijavi gorici. — 37. Pomoč potresencem v sinjskem okraju v Dalmaciji. — 38. Konkurzni razpis. — 39. Škofijska kronika.

Št. V.

1898.

24.

## Allocutio Celsissimi ac Reverendissimi Domini Antonii Bonaventurae,

*Principis-Episcopi Labacensis, quam habuit ad Clerum dioeceseos Labacensis, cum die 22. mensis Maii 1898 solemnem possessionem Sedis Episcopalis aggredereetur.*

Carissimi fratres, gratia, misericordia et pax a Deo Patre et Christo Jesu Domino nostro.<sup>1)</sup> Cum hisce verbis s. Pauli saluto et ego, indignus servus Dei vos fratres meos in Christo carissimos. Gratiam vobis exopto, qua translati a morte ad vitam, sanctificati et ministri Dei facti tum salutem animarum, quae vestrae curae commissae sunt, tum perfectionem propriam ad salutem animarum necessariam procurare possitis. Misericordiam Dei vobis efflagito, ut ista freti in variis tentationibus et defectibus non despondeatis animo, sed fortiter absoluta cum fiducia pugnetis pro vita sacerdote digna. Pax demum stabiliatur in vobis, pax cum Deo, qua nihil suavius, pax cum proximo, in primis cum fratre sacerdote, qua nihil desiderabilius, pax mecum, vestro episcopo, qua nihil necessarius. Teneamus pacem cum proximo, in primis cum animabus curae nostrae commissis. Dico cum

s. Paulo: noli contendere verbis, ad nihil enim utile est, nisi ad subversionem audientium . . . stultas quaestiones devita, sciens quia generant lites . . . servum autem Domini non oportet litigare, sed mansuetum esse ad omnes, docibilem, patientem, cum modestia corripientem eos, qui resistunt veritati, ne quando Deus det illis poenitentiam ad cognoscendam veritatem et respiscant a diaboli laqueis, a quo captivi tenentur ad ipsius voluntatem.<sup>1)</sup> Apostolus gentium admonet nos pacem fovere cum omnibus et cum illis, qui veritati resistunt, ne forte respiscant. Quod temporibus nostris ubi gens contra gentem, frater contra fratrem insurgit, ubi odium in proximum aliter sentientem et operantem artificialiter excitatur, immo ubi et ad violentias homines proni sunt, valde necessarium est, ut inprimis a nobis sacerdotibus observetur. Noli approbare principia perversa hominum, neque iniquum

<sup>1)</sup> I. Tim. 1, 2.

<sup>1)</sup> 2 Tim. 2, 14. 24—26.

agendi modum eorum, ast ama personas, ama animas immortales, pro quibus Christus Dominus sanguinem suum fudit, quos in altaris Sacramento expectat, gratiis prosequitur, et longanimiter sustinet, ne forte convertantur et salventur; noli ergo illos contemnere, noli contentione ad iram provocare, noli verbis acerbitate plenis illos offendere et quasi provocare, ut et illi vice versa odio exardescant in te, in statum sacerdotalem, immo in Christum Jesum cuius tu personam geris. — Teneamus pacem cum omnibus confratribus nostris. „Alter alterius onera portate, dicit s. Paulus, ut salvetis animas vestras.“ Juniores vereantur illos, qui aetate proveciores sunt, seniores exhibeant se patres junioribus; ignoscite et ignoscetur vobis, dimittite et dimittetur vobis propter Deum et Dominum cuius servi estis. Vinculum vero caritatis foveatur quotidiano sacrificio ss. missae, in qua omnes istius mensae participes sumus, foveatur devotione erga Ss. Cor Jesu, quod amore omnium nostrum flagrat, omnibus ignoscit et flammis ardentis caritatis caritatem fraternam nutrit, foveatur pastoralibus conferentiis, ad quas omnes ad quaestiones necessarias pertractandas convenire soletis, foveatur fortiter reprimendo amorem proprium, quo instigante iudicium erga proximum pervertitur, quo operante proximus denigratur eiusque bona fama absque sufficienti causa laeditur, quo impellente pax omnino perturbatur; foveatur respectu habito ad fideles, ne scandalum patiantur, respectu habito ad homines nobis offensos, ne ansa illis praebeatur male loquendi non solum contra nos, sed et contra religionem et Dominum Deum. — Teneatis pacem et cum episcopo vestro. Onus episcopale a Providentia divina mihi est impositum, sed nimis debilis sum, ut solus illud sustineam. Fratres carissimi, succurrite mihi, quotidianis vestris precibus, succurrite vera caritate, quae patiens et benigna est, quae non inflatur, non est ambitiosa, quae non quaerit quae sua sunt,

quae non cogitat malum, sed omnia suffert, omnia sperat, omnia sustinet.<sup>1)</sup> Ex mea parte recordor verborum Domini mei Jesu, qui apostolis litigantibus de prima dignitate in regno eius respondit: „reges gentium dominantur eorum, et qui maiores sunt, potestatem exercent in eos; non ita erit inter vos: sed quicumque voluerit inter vos maior fieri, sit vester minister: et qui voluerit inter vos primus esse, erit vester servus.“<sup>1)</sup> Ecce me a Deo vobis praepositum sed Deus scit, quod minister, servus vestrum omnium esse volo; desidero imitatore me esse Domini mei Jesu Christi, qui linteo accepto ad pedes apostolorum provolutus lavit pedes omnium, immo et Judae traditoris; imitatore Domini mei Jesu, qui apostolos per tres annos docebat, defectus eorum sustinebat, data occasione suaviter admonebat et carpebat, saepe saepius pro omnibus orabat, Petro lapsio delictum misericorditer dimisit immo et Judae proditori veniam dedisset, si de delicto resipuisset. Ast recordemini episcopum, qui pacem habet cum Sede apostolica, in sua dioecesi centrum esse unitatis, pro qua Dominus Jesus in ultima coena tam inixe et instanter Patrem Suum rogabat. Episcopus vero centrum unitatis esse non potest, nisi illi praestetur illa canonica obedientia, quam nos omnes in ordinatione tam solemniter episcopo ordinanti eiusque successoribus promisimus. Obedientia non est facilis, resistit enim nostra propria voluntas, noster proprius amor, qui non considerat nisi semet ipsum et qui pronus est invenire, videre et affirmare iniuriam immo et iniustitiam ibi, ubi neque iniuria neque iniustitia illata fuit. Sentiens nostram infirmitatem conabor canonicam obedientiam, sine qua unitas sacerdotalis stare nequit, qua faciliorem reddere, quam ob rem coram Deo vobis, fratres et filii dilectissimi, promitto me regere velle rebus mature perpensis, informatione capta a meo rev. capitulo vel a decanis, vel ab aliis viris idoneis precibus fuis coram

<sup>1)</sup> I. Cor. 13, 4—7.

<sup>1)</sup> Math. 20, 25—27.

Christo Jesu praesente in Ss. altaris Sacramento, quem unice diligo, cui per Matrem Mariam quotidie me totum offero, cuius regno firmando et dilatando unice intendo. Scio, me omnibus satisfacere non posse; et si quis fratrum putaverit sibi iniuriam illatam esse, rogo, ne murmuret, ne ad iniuriosa iudicia prorumpat, ne episcopum suum damnet, sed coram Domino, iudice nostrum omnium sacrificium proprii desiderii, propriae voluntatis, immo et proprii iudicii offerat ne Deum offendat, sed meritum et gratiam ab illo promereatur. Si vero persuasus est sibi iniuriam esse illatam, nihilominus episcopum suum verbis mordacibus, peccaminosis, aures populi offendentibus non prosequatur, sed scribat mihi, vel melius adhuc veniat ad me, qui illum ut fratrem, ut filium excipere, patienter audire et omnia coram Domino componere paratus sum. Ita

unitas sacerdotalis non rumpetur, caritas non exstinguetur. Ne dicatur de nobis, sicut de Corinthiis apostolus gentium dicere potuit: „Significatum est mihi de vobis, fratres mei, quia contentiones sunt inter vos.“<sup>1)</sup> Sed dicatur, prout s. Lucas de primis christianis laudabiliter pronuntiare potuit: „Multitudinis autem credentium erat cor unum et anima una.“<sup>2)</sup> Si nos omnes cor unum et anima una fuerimus, multum prodesse poterimus et ecclesiae et populo, neque inimici nominis Christi praevalerunt adversum nos. — Haec, fratres in Domino carissimi, putavi vobis dicendum et inculcandum. Nunc vero venite ad me; iam porto vos in visceribus meis, venite ut amplectar vos et magis adhuc exardescat ille ignis verae caritatis proveniens ex divinissimo Corde Jesu, quem nec plurimae aquae exstinguere poterunt.

<sup>1)</sup> I. Cor. 1, 11. — <sup>2)</sup> Act. ap. 4, 32.

## 25.

## Ukaz pravosodnega ministerstva

*z dné 9. decembra 1897, gledé postopanja v spornih zakonskih stvarih.*

Um diejenigen Bestimmungen des Hofdekretes vom 23. August 1819, J.-G.-S. Nr. 1595, über das Verfahren in streitigen Eheangelegenheiten zu bezeichnen, welche gemäß Artikel I, Absatz 2 des Einführungsgesetzes zur Civilprozeßordnung (Gesetz vom 1. August 1895, R.-G.-Bl. Nr. 112) ungeachtet des Inkrafttretens der Civilprozeßordnung in Wirksamkeit bleiben, weil sie Gegenstände betreffen, welche in der Civilprozeßordnung nicht geregelt sind, und um die Anwendung dieser Bestimmungen mit den Vorschriften der Civilprozeßordnung in Einklang zu bringen, wird auf Grund des Artikels LV des Einführungsgesetzes zur Civilprozeßordnung angeordnet: